

## Elinkeinot murroksessa (ELMO) pilottihankkeen tilannekatsaus

MH § 192

Kainuu on muiden Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa mukana Euroopan Komission pilotissa ”Regions in Industrial Transition” (Elinkeinot murroksessa, ELMO). Muilta Euroopan alueilta pilottiin on valittu mukaan Pohjois- ja Keski-Ruotsi, Espanjan Cantabria, Keski-Ranska, Ranskan Grand-Est, Ranskan Hauts-de-France, Italian Piemonte, Saksan Saksi, Iso-Britannian Suur-Manchester, Belgian Vallonia sekä Slovenia ja Liettua. ELMO-hanketta koordinoi Lapin liitto.

Pilotin tavoitteena on, että Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien liitot laativat yhteisen älykkään erikoistumisen strategian tiiviissä yhteistyössä alueen elinkeinoelämän, tutkimuslaitosten ym. sidosryhmien kanssa. Strategiaan kirjataan Itä- ja Pohjois-Suomen yhteiset älykkään erikoistumisen kärjet, hahmotetaan yhteisiä arvoketjuja ja laaditaan suunnitelma siitä, miten voimme yhteisiin vahvuuksiimme nojautuen varautua elinkeinojen murrokseen. Strategian työstämiseen maakunnat saavat apua sekä komission asiantuntijoilta, heidän kustantamiltan konsulteilta että OECD:n järjestämistä työpajoista.

ELMO-hankkeessa luodaan myös yhteistä itä- ja pohjoissuomalaista imagoa, sillä ELMO-pilotti avaa suoran mahdollisuuden lisätä maakuntien tunnettavuutta ja tuoda esille koko alueen kehittämistarpeita ja -mahdollisuuksia EU:n suuntaan. Pilotissa mukana olevat Euroopan komission pääosastot DG Regio ja DG Growth hakevat hankkeen avulla uusia toimintamalleja tulevan ohjelmakauden rakennerahastovarojen (ohjelmien) toimeenpanolle ja mahdollisille erillisrahoituksille.

Pilotin toiminta jakaantuu kahdelle vuodelle siten, että vuoden 2018 loppuun mennessä valmistellaan yhteinen älykkään erikoistumisen strategia ja vuonna 2019 strategiaa aletaan toteuttaa. Euroopan komissio myöntää 300 000 € rahoituksen pilottitoimenpiteille, joita toteutetaan vuonna 2019 osana valittua strategiaa. Itä- ja Pohjois-Suomen ELMO-hanke on lähettänyt ehdotuksensa pilottiteemasta komissiolle 15.11.2018. Pilottiehdotuksen alustava teema on puu/puuteollisuuden arvoketjut ja niiden arvon kasvattaminen hyödyntäen seuraavia tekijöitä:

- älyratkaisut (digitaalisuus)
- kokonaisuuden hallinta
- monimuotoinen käyttö
- ”substituutti” mallia/ajattelua tukevat ratkaisut, jotka edistävät hiili-

nieluratkaisujen kehittymistä

- mikro ja pienet yritykset hyötyjinä – erityisesti sivuvirtojen hallinta
- pilotoinnissa haetaan pohjaa IP- alueen yhdessä tekemiselle

Lähiajan toimenpiteet: 15.11.2018 lähetetty komissiolle ehdotus I-P Suomen pilotiksi, 4.12.2018 ELMO-strategiatyöpaja Helsingissä, 31.12.2018 I-P Suomen ELMO-strategia valmis, 29.-30.1.2019 ELMO kick-off työpaja Kuopiossa: pilotin käynnistys.

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee asiaa.

Erillisliitteenä esittelykalvot ELMO-hankkeesta.

Erillisliite nro: 6

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus päätti siirtää asian käsittelyn seuraavaan kokoukseen.

---